PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
E S TA D O  D E  SÃO P A U LO

LEI-MUWICIPAL No 073 /.9M.
“A u to r is a  a  a l ie n a ç ã o ,  p o r  doação,
de im óvel que e s p e c i f i c a ,  à  COMPA­
NHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIO­
NAL E URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO
CDHÜ, e dá  o u tra s  p ro v id ê n c ia s "

JOSE EDVAL DE MELO ARAÚJO, P r e f e i t o  Mu­
n i c ip a l  do M un ic ip io  de IAEÌAS, Estado de São P a u lo , no u so  de
suas a t r ib u iç õ e s  l e g a i s ,

FAZ SABER qjtxe a  Câmara M u n ic ip a l APROVOU
e e le  SANCIONA e PROMULGA a  se gu in te  LEI MUNICIPAL :

ARTIGO lo  -  F ic a  a  PREFEITURA fcftJNICIPAL
DE lARAS, "a u to r iz a d a "  a  a l i e n a r ,  á  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO-CDHU, p o r  doação ,
sem q u a lq u e r  ônus ou despesas  p a ra  e s s a ,  in c lu s iv e  a s  d e c o rre n te s
de E s c r i t u r a s ,  R e g is t r o s ,  C e r t id õ e s , T axas , Im postos e  ^ o lu m e n -
to s ,  o s e g u in te  im óve l, s itu a d o  no p e rim etro  urbano da c id ad e  de
l a r a s .  Estado de São P au lo :

"üm im óvel com a  á re a  de 48.400 m etros
quadrados, ou 4 ,84  h a . ,  que assim  se  d e sc re v e : I n i c i a  no marco
"0 “ c ravado  na margem do c ó rre g o  L im e ira , onde segue 120,00 o s ­
t r o s  rumo ao marco 1, con fron tando  com a s  m argens do c ó rre g o  L i ­
m e ira , d e s te  segue rumo ao marco 2 , 403,33 m etros con fron tando
com a  p ro p r ied ad e  dos h e rd e iro s  do S r .  Pedro  Malenchon F i lh o ,
d e s te  segue 303,33 m etros , rumo ao marco " 0 " ,  onde se  deu in i c i o
a  e s t a  d e s c r iç ã o , con fron tando  com a  p ro p r ie d a d e  dos h e rd e iro s  do
S r . Pedro  Melenchon F i lh o ,  fechando assim  e s t a  d e s c r iç ã o , p e r fa ­
zendo uma á re a  t o t a l  de 48.400 m2. Devidamente r e g is t r a d o  sob  na
01, da  M a t r ic u la  n a  8 .213 , do L iv ro  na  02 -  R e g is t ro  G e ra l  do
C a r tó r io  de R e g is t ro  de Im óveis e  Anexos da  Comarca de C e rq u e ira
C é s a r -S P .,  em nome da  P r e fe i t u r a  M u n ic ip a l de l a r a s " .

ARTIGO 2o -  A doação a  que se  r e f e r e  a
p re sen te  L e i M u n ic ip a l, s e r á  f e i t a  p a ra  que a  d o n a ta r ia ,  CDHU,
d e s t in e  o im óvel doado à s  f in a l id a d e s  p r e v is t a s  na L e i  nq 906, de
18 de dezembro de 1 .975.

I
P a rá g ra fo  U n ico  -  A doação s e r á  i r r e v o ­

g á v e l e  I r r e t r a t á v e l ,  s a lv o  se  f o r  dada ao  im óve l, d e s t in ação
d iv e r s a  da p r e v is t a  na L e i mencionada no "c a p u t"  d e s te  A r t ig o .

ARTIGO 3o -  A P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l se
o b r ig a r á ,  na E s c r itu ra ç ã o  de Doação, a  re sp on d er p e la  e v ic ç ã o  do
im óve l, devendo d e s a p r o p r iá - lo  e  d o á - lo  novamente à  d o n a ta r ia
CDHU, s e ,  a  q u a lq u e r  t í t u l o ,  f o r  r e iv in d ic a d o  p o r  t e r c e i r o s  ou

. 7 ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
E S T A D O  D E  SÃ O  P A U LO

an u lada  a  p r im e ira  doaçrâo, tudo sem ônus p a ra  a  CEHU.

ARTIGO 4o -  A P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l d oa -
d o ra , fo rn e c e rá  à  CDHü, toda  a  documentação e  e s c la re c im e n to s  que
se  fiz e re m  n e c e s s á r io s  e  forem  e x ig id o s  a n te s  e  após  a  E s c r it u r a
de Doação, in c lu s iv e  C e rt id ã o  N e g a t iv a  de D éb ito -C N D , exped ida
p e lo  In s t i t u t o  N ac io n a l de Segu ridade  S o c ia l - IN S S ; C e rt id ã o  da
R e c e ita  Federal-PASEP e/ou P IS  e C e rt id ã o  de r e g u la r id a d e  com o
FGTS, p a ra  e f e i t o  do re s p e c t iv o  r e g is t r o *

ARTIGO 5o -  Da E s c r i t u r a  de Doação, de­
ve rão  c o n s ta r , o b r ig a to r ia m e n te , todas  a s  c lá u s u la s  e con d ições
e s t a b e le c id a s  n esta  L e i M u n ic ip a l.

ARTIGO 6o -  Enquanto e st iv e rem  no domi­
n io  da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ES­
TADO DE SAO PAÜLO-CDHÜ, o s  bens im óveis e o s  s e r v iç o s ,  in te g ra n ­
t e s  do Conjunto H a b ita c io n a l que e la  im p lan ta r  no M u n ic íp io , f i ­
cam is e n to s  de t r ib u to s *

ARTIGO 7o -  A s d e sp e sa s  d e c o rre n te s  da
a p lic a ç ã o  da p re sen te  L e i M u n ic ip a l c o r r e rã o  à  con ta  de do tações
p ró p r ia s  do Orçamento em v ig o r ,  sup lem entadas, se  n e c e s s á r io .

ARTIGO 8o -  E s ta  L e i  M u n ic ip a l e n t ra rá
em v ig o r  na d a ta  de sua p u b lic a ç ã o , revo gad as  a s  d is p o s iç õ e s  em
c o n t r á r io -

REGISTRE-SE e PÜBLIQÜE-SE.

P.M . lARAS, 26 DE MARÇO DE 1 .996 .

Tu' i; -; -0 ns i i- ?;! i= 'íxídOÍ??)
f. í; ; ..'í i ; icitiiiUi-3 e oâ (Jüfnsís
An. ôu L. u .  rvi.
I A R A  ____ ^